

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO č. 314/2022

(ďalej len „Zmluva“)
na stavbu „Hasičská zbrojnica Považské Podhradie“

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Čl. I
Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Mesto Považská Bystrica

Sídlo: Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica
Zastúpený: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
Osoby oprávnené na rokovanie:
vo veciach zmluvných: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
vo veciach technických: Ing. Peter Smatana
Bankové spojenie: VÚB a.s. pobočka Považská Bystrica
IBAN: SK13 0200 0000 0000 1962 7372
IČO: 00317667
DIČ: 2020684732

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: P. P. Mont s. r. o.
Zápis v OR/ŽR : Okresný súd Žilina
Sídlo: Kolárovice 724, 013 54
V zastúpení: Peter Papaj
Bankové spojenie: VUB a. s. pobočka Pov. Bystrica
Číslo účtu IBAN SK86 0200 0000 0037 3705 0954
IČO: 35936690
Zástupca vo veciach technických: Peter Papaj
E-mail: info.ppmont@gmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ v ďalšom spoločne tiež ako „Zmluvné strany“,
individuálne tiež ako „Zmluvná strana“)

Čl. II Úvodné ustanovenia

1. V súvislosti s realizáciou stavby „*Hasičská zbrojnica Považské Podhradie*“ sa Zmluvné strany dohodli v súlade s ustanoveniami článku 3. Cena za dielo Zmluvy o dielo č. 314/2022 uzatvorenej dňa 08.06.2022 na nutnosti realizovania prác navyiac oproti podkladovej dokumentácii, projektu stavby a ocenenému výkazu výmer. Realizácia prác, ktorých potreba vyplynula dodatočne po ukončení procesu verejného obstarávania.
2. V priebehu realizácie stavby Zhotoviteľ oznámil Objednávateľovi, že niektoré práce nie je možné realizovať v súlade s projektovou dokumentáciou a vypracoval návrh dodatočných stavebných úprav, ktorými sa zlepšia technické a užívateľské vlastnosti objektu. Objednávateľ v tomto prípade akceptoval dôvody Zhotoviteľa, ktorý ocenil hore uvedené práce (montáž podkladu omietky, montáž vodovodnej prípojky, zmena zakladania objektu v súlade s návrhom statika, a pod.) vysúťaženými, prípadne cenníkovými položkami podľa Objednávateľom schválených výmer.
3. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa Zmluvné strany dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 314/2022. Uzatvorením Dodatku č. 1 dôjde k zvýšeniu objemu prác a k navýšeniu celkovej ceny za dielo o 6 881,48 € s DPH, čo predstavuje navýšenie hodnoty prác navyiac oproti vysúťaženej hodnote diela o 13,78 %.

Čl. III Predmet dodatku

S ohľadom na skutočnosti uvedené v čl. II tohto Dodatku č.1 sa zmluvné strany dohodli v súlade s bodom 4.3 Zmluvy o dielo č. 314/2022 uzatvorenej dňa 08.06.2022 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na zmene a doplnení zmluvy nasledovne:

1. V čl. 4. Cena diela sa mení ustanovenie ods. 4.5, ktoré znie nasledovne:

4.5. Zmluvná cena na základe verejného obstarávania:	41 625,30 € bez DPH
	49 950,37 € s DPH
Cena prác navyiac:	6 881,48 € s DPH
Celková Cena za dielo vrátane prác navyiac:	56 831,85 € s DPH
(ďalej len „Cena za Dielo“).	

2. V Článku 10 v bode 10.11 sa za prílohou č. 2 dopĺňa príloha č. 3 nasledovne:

- príloha č. 3: Rozpočet prác realizovaných navyiac

Čl. IV Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.

2. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponecháva Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že sú s obsahom Dodatku oboznámené a že ho uzatvárajú na základe svojej slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, a že záväzky z neho vyplývajúce sa zaväzujú riadne a včas plniť.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Rozpočet prác realizovaných navyše, ktorý bude tvoriť Prílohu č. 3 Zmluvy o dielo.

V Považskej Bystrici dňa

V Považskej Bystrici dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
primátor

.....
Peter Papaj
konateľ

Dodávateľ:

P.P Mont s.r.o
Kolárovice 724
013 54 Kolárovice

IČO: 35936690
 DIČ: 2022008780
 IČ DPH: SK2022008780
 Telefón: +421 910 860 815
 E-mail: info.ppmont@gmail.com

Odberateľ: IČO:
 DIČ:
 IČ DPH:

Mesto Považská Bystrica
Centrum 2/3
017 04 Považská Bystrica 4

Tel.:

Ponuka č.: 18NA00109
 Dátum zápisu: 05.08.2022
 Platné do:

Konečný prijemca

naviac práce zápočty

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
Zmena zakladania výkopy	-2,4 m3	72,80		-174,72 20%	-34,94	-209,66
Beton základové pásy	-2 m3	135,20		-210,40 20%	-42,08	-252,48
Základy tvárnice DT	-2,37 m2	46,50		-110,21 20%	-22,04	-132,25
Cementová samonivelizačná stierka	-17,4 m2	7,436		-129,39 20%	-25,88	-155,27
Odvodňovací žlab zmena uznaná staikom	-12 ks	151,10		-1 813,20 20%	-362,64	-2 175,84
Liatinový rošt s pozdĺž rebarami 300mm hĺbka	-12 ks	116,70		-1 400,40 20%	-280,08	-1 680,48
Čelná koncová stena	-4 ks	17,00		-68,00 20%	-13,60	-81,60
Beton Platňa zmena pásov základ	1,2 m3	105,20		126,24 20%	25,25	151,49
Sekanie betonovej šachty	0,9 m3	72,80		65,52 20%	13,10	78,62
Cementový poter	17,4 m2	8,00		139,20 20%	27,84	167,04
Prívodový kábel 4/10	65 bm	5,00		325,00 20%	65,00	390,00
Montáž do chráničky kábel 4/10	65 bm	2,00		130,00 20%	26,00	156,00
Potrubie ležaté cez základ 125	5 m	26,30		131,50 20%	26,30	157,80
Odvodňovací žlab plytký 140mm spodný odtok	12 m	129,00		1 548,00 20%	309,60	1 857,60
Liatinový rošt plytký + koncovky	12 m	120,072		1 440,86 20%	288,17	1 729,03
Cementotriesková doska 10mm šedá hladká	44,25 m2	12,168		538,43 20%	107,69	646,12
Montáž debnenia štítov cetris	44,25 m2	15,30		677,03 20%	135,41	812,44
Výstuž základových pásov a platni zmena poverená statikom	0,205 kg	1 748,80		358,50 20%	71,70	430,20
Kontaktný zateplovací systém štáta Isover TF 30mm	44,25 m2	37,30		1 650,53 20%	330,11	1 980,64
Príprava podkladu vonkajšieho pod omietku	44,25 m2	3,40		150,45 20%	30,09	180,54
Vonkajšia omietka silikonová	44,25 m2	15,80		699,15 20%	139,83	838,98
Výkopy a zmena pripojky vody	1 kpl	850,00		850,00 20%	170,00	1 020,00
Podstojkovanie šalung vrtanie dosekanie	1 kpl	350,00		350,00 20%	70,00	420,00
Okapové plechovanie pod žlabom čelo 200mm	32 bm	14,39		460,48 20%	92,10	552,58
Súčet položiek				5 734,57	1 146,91	6 881,48
SPOLU NA ÚHRADU						6 881,48

Vystavil:

P.P Mont s.r.o.
 Kolárovice 724
 013 54

IČO: 35936690 IČ DPH: SK2022008780